
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2023/1035 

2023 m. gegužės 25 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/255/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, atsižvelgiant į 
padėtį Sirijoje 

Europos Sąjungos Taryba,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2013 m. gegužės 31 d. Taryba priėmė Sprendimą 2013/255/BUSP (1);

(2) 2022 m. gegužės 30 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2022/849 (2), kuriuo Sprendime 2013/255/BUSP 
nustatytų ribojamųjų priemonių taikymas buvo pratęstas iki 2023 m. birželio 1 d.;

(3) remiantis Sprendimo 2013/255/BUSP peržiūros rezultatais, jame nustatytų ribojamųjų priemonių taikymas turėtų 
būti pratęstas iki 2024 m. birželio 1 d.;

(4) iš Sprendimo 2013/255/BUSP I priede pateikto fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ar organizacijų sąrašo turėtų 
būti išbraukti su dviem mirusiais asmenimis susiję įrašai. Su 19 fizinių asmenų susiję įrašai tame sąraše turėtų būti 
atnaujinti ir iš dalies pakeisti;

(5) todėl Sprendimas 2013/255/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimas 2013/255/BUSP iš dalies keičiamas taip:

1) 34 straipsnis pakeičiamas taip:

„34 straipsnis

Šis sprendimas taikomas iki 2024 m. birželio 1 d. Jis nuolat peržiūrimas. Jis gali būti atitinkamai atnaujinamas ar iš 
dalies keičiamas, jeigu Taryba mano, kad jame numatyti tikslai nebuvo pasiekti.“;

2) I priedas iš dalies keičiamas taip, kaip išdėstyta šio sprendimo priede.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

(1) 2013 m. gegužės 31 d. Tarybos sprendimas 2013/255/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, atsižvelgiant į padėtį Sirijoje (OL L 147, 
2013 6 1, p. 14).

(2) 2022 m. gegužės 30 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/849, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/255/BUSP dėl ribojamųjų 
priemonių Sirijai (OL L 148, 2022 5 31, p. 52).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 5 26 L 139/49  



Priimta Briuselyje 2023 m. gegužės 25 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. FORSSELL

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 139/50 2023 5 26  



PRIEDAS 

Sprendimo 2013/255/BUSP I priedas iš dalies keičiamas taip:

1) A skirsnyje (Asmenys) išbraukiami du įrašai:

122. Dr. Fayssal ABBAS;

161. Dr. Mohamad Zafer MOHABAK;

2) A skirsnyje (Asmenys) 5, 8, 12, 50, 51, 74, 107, 119, 120, 121, 192, 271, 284, 285, 290, 291, 324, 325 ir 326 įrašai pakeičiami šiais įrašais:

Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„5. Hafiz ( ) MAKHLOUF ( )
(dar žinomas kaip Hafez Makhlouf)

Gimimo data: 1971 4 2;
Gimimo vieta: Damascus (Damaskas), Sirija;
Diplomatinio paso Nr. 014637352;
Lytis: vyras

Buvęs pulkininkas ir Generalinio žvalgybos direktorato Damasko 
padalinio vieno skyriaus vadovas, ėjęs pareigas po 2011 m. gegužės 
mėn. Makhlouf šeimos narys; prezidento Bashar al-Assad pusbrolis.

2011 5 9

8. Rami ( ) MAKHLOUF ( ) Gimimo data: 1969 7 10;
Gimimo vieta: Damascus (Damaskas), Sirija;
Paso Nr. 000098044;
Išdavimo Nr. 002-03-0015187;
Lytis: vyras

Sirijoje veiklą vykdantis įtakingas verslininkas, turintis interesų 
finansinių paslaugų, transporto ir nekilnojamojo turto sektoriuose. 
Jis turi finansinių interesų ir (arba) užima aukštas ir vadovaujamas 
pareigas investiciniuose fonduose Al Mashreq, Bena Properties ir 
Cham Holding.
Pasinaudodamas savo verslo interesais teikia finansavimą ir paramą 
Sirijos režimui.
Jis yra įtakingas Makhlouf šeimos narys ir yra glaudžiai susijęs su 
Assad šeima; prezidento Bashar Al-Assad pusbrolis.

2011 5 9

12. Ghazwan Rifaat Kheir BEK
(dar žinomas kaip Ghazqan Kheir Bek)

Gimimo data: 1961 3 10;
Gimimo vieta: Al-Shamiyah (al Šamija), 
Latakia (Latakija), Sirija;
Tapatybės kortelės numeris: 06010037444;
Lytis: vyras

Buvęs transporto ministras, ėjęs pareigas po 2011 m. gegužės mėn. 
(paskirtas 2014 8 27). Anksčiau ėjo Tartuso uosto generalinio 
direktoriaus pareigas. Kaip buvęs Vyriausybės ministras dalijasi 
atsakomybe už Sirijos režimo smurtines represijas prieš civilius 
gyventojus.

2014 10 21

50. Tarif ( ) AKHRAS ( )
(dar žinomas kaip Al Akhras ( ))

Gimimo data: 1951 6 2;
Gimimo vieta: Homs (Chomsas), Sirija;
Sirijos paso Nr. 0000092405;
Lytis: vyras

Sirijoje veiklą vykdantis įtakingas verslininkas. Jis yra Akhras Group 
(prekės, prekyba, perdirbimas ir logistika) steigėjas ir buvęs Chomso 
prekybos rūmų pirmininkas. Glaudūs verslo ryšiai su prezidento 
Bashar al-Assad šeima. Buvęs Sirijos prekybos rūmų federacijos 
valdybos narys. Teikė režimui logistinę paramą (autobusus ir tankų 
vilkikus). Todėl jis iš Sirijos režimo gauna naudos ir jį remia.

2011 9 2

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 5 26 
L 139/51  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

51. Issam ( ) ANBOUBA ( ) Anbouba for Agricultural Industries Co. 
direktorius;
Gimimo data: 1952;
Gimimo vieta: Homs (Chomsas), Sirija;
Lytis: vyras

Įvairiuose Sirijos ekonomikos sektoriuose, pavyzdžiui, žemės ūkio, 
nekilnojamojo turto ir bankininkystės sektoriuose, veiklą vykdantis 
įtakingas verslininkas. Finansiniais ryšiais susijęs su aukštais Sirijos 
pareigūnais. Vienas iš Cham Holding steigėjų.

2011 9 2

74. Mohammad Walid GHAZAL Gimimo data: 1951 11 1;
Gimimo vieta: Aleppo (Alepas), Sirija;
Sirijos nacionalinis tapatybės kortelės 
numeris: 02020332623;
Lytis: vyras

Buvęs aprūpinimo būstu ir miestų plėtros ministras (paskirtas 
2014 8 27). Kaip buvęs Vyriausybės ministras dalijasi atsakomybe 
už Sirijos režimo smurtines represijas prieš civilius gyventojus.

2014 10 21

107. Mohammad Ibrahim AL-SHA’AR Gimimo data: 1956 10 1;
Gimimo vieta: Al-Haffah (al Hafa), Latakia 
(Latakija), Sirija;
Lytis: vyras

Buvęs vidaus reikalų ministras. Kaip buvęs Vyriausybės ministras 
dalijasi atsakomybe už Sirijos režimo smurtines represijas prieš 
civilius gyventojus. Sirijos nacionalinio pažangos fronto 
pirmininko pavaduotojas.

2011 12 1

119. Sufian ( ) ALLAW ( ) Gimimo data: 1944 2 8;
Gimimo vieta: al-Bukamal (al Bukamalis), 
Deir Ezzor (Deir az Zoras), Sirija;
Lytis: vyras

Buvęs naftos ir mineralinių išteklių ministras. Susijęs su Sirijos 
režimu bei jo vykdomomis smurtinėmis represijomis prieš civilius 
gyventojus.

2012 2 27

120. Dr. Adnan ( ) SLAKHO ( ) Gimimo data: 1955 9 7;
Gimimo vieta: Al-Malihah (al Maliha), Rif 
Dimashq (Rif Damaškas), Sirija;
Lytis: vyras

Buvęs pramonės ministras. Buvęs švietimo ministras ir dabartinis 
Vietos administravimo ministerijos verslo plėtros konsultantas. 
Susijęs su Sirijos režimu bei jo vykdomomis smurtinėmis 
represijomis prieš civilius gyventojus.

2012 2 27

121. Dr. Saleh ( ) AL-RASHED ( ) Gimimo data: 1964 8 1;
Gimimo vieta: Aleppo Province (Alepo 
provincija), Sirija;
Lytis: vyras

Buvęs švietimo ministras ir dabartinis Al-Sham privačiojo 
universiteto, susijusio su Sirijos režimu ir jo smurtinėmis 
represijomis prieš civilius gyventojus, Tarptautinių santykių ir 
diplomatijos fakulteto Tarptautinių santykių departamento 
vadovas.

2012 2 27

192. Hashim Anwar AL-AQQAD
(dar žinomas kaip Hashem Aqqad, 
Hashem Akkad, Hashim Akkad)

Gimimo data: 1961 8 8;
Gimimo vieta: Damascus (Damaskas), Sirija;
Sirijos nacionalinis tapatybės kortelės 
numeris: 01020018085;
Lytis: vyras

Sirijoje veiklą vykdantis įtakingas verslininkas, turintis interesų ir 
(arba) užsiimantis veikla įvairiuose Sirijos ekonomikos sektoriuose. 
Turi interesų Anwar Akkad Sons Group (AASG) ir jos 
patronuojamojoje įmonėje United Oil ir (arba) daro joms didelę 
įtaką. AASG yra konglomeratas, kuris turi interesų naftos, dujų, 
cheminių medžiagų, draudimo, pramonės įrenginių, nekilnojamojo 
turto, turizmo, parodų rengimo, rangos, draudimo ir medicininės 
įrangos sektoriuose. Jis taip pat yra vienas iš įtakingos apsaugos 
bendrovės (ProGuard) steigėjų.

2014 7 23

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 139/52 
2023 5 26  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

Be to, Hashim Anwar al-Aqqad dar 2012 m. buvo Sirijos 
Parlamento narys.
Hashim Anwar al-Aqqad veikla nebūtų buvusi tokia sėkminga be 
režimo pagalbos. Kadangi jo verslo ir politiniai ryšiai su režimu yra 
platūs, jis teikia paramą Sirijos režimui ir gauna iš jo naudos.

271. Khaled AL-ZUBAIDI
(dar žinomas kaip (Mohammed) Khaled / 
Khalid (Bassam) (al-) Zubaidi / Zubedi
( يديبزلادلاخ )

Pilietybė: Sirijos;
Pareigos: Zubaidi ir Qalei LLC 
bendrasavininkis; Agar Investment Company 
direktorius; Bendrovės Al Zubaidi ir 
bendrovės Al Zubaidi & Al Taweet generalinis 
direktorius; Zubaidi Development Company 
direktorius ir savininkas; Enjaz Investment 
Company bendrasavininkis;
Lytis: vyras

Įtakingas Sirijoje veikiantis verslininkas, daug investavęs į statybos 
pramonę, įskaitant 50 % akcijų paketą bendrovėje Zubaidi and Qalei 
LLC, kuri stato prabangų turistinį miestą Grand Town ir kuriai 
režimas yra suteikęs 45 metų trukmės susitarimą, už tai gaudamas 
19–21 % jos pajamų. Vykdydamas verslo veiklą, ypač dėl šio akcijų 
paketo Grand Town projekte, Khaled al-Zubaidi gauna naudos iš 
Sirijos režimo ir (arba) jį remia.
Per vieną iš savo bendrovių (Hijaz Company) Khaled al-Zubaidi 
pasirašė (350 000 USD vertės) Sirijos futbolo klubo „Wihda FC“ 
rėmimo sutartį. Sirijos turizmo rūmų federacijos narys nuo 
2019 m. Sirijos ir Alžyro verslo tarybos pirmininkas.

2019 1 21

284. Mazin AL-TARAZI
(dar žinomas kaip ; Mazen 
al-Tarazi)
( يزرتلانزام )

Gimimo data: 1962 m. rugsėjo mėn.;
Pilietybė: Sirijos;
Pareigos: verslininkas
Lytis: vyras

Įtakingas Sirijoje veikiantis verslininkas, daug investavęs į statybos ir 
aviacijos sektorius. Investuodamas ir vykdydamas veiklą, Mazin 
al-Tarazi gauna naudos iš Sirijos režimo ir (arba) jį remia. Visų pirma 
Mazin al-Tarazi yra sudaręs susitarimą su bendrove Damascus Cham 
Holding dėl 320 mln. USD investicijų į Marota City – režimo 
remiamo prabangių gyvenamųjų namų ir komercinės paskirties 
pastatų kvartalo – statybą. Jam taip pat suteikta licencija dėl 
privačios oro transporto bendrovės Sirijoje. 2019 m. rugsėjo mėn. 
jis sukūrė al-Dana Group Investments LLC, 25 mln. SYP vertės 
bendrovę, kuri vykdo eksporto ir importo veiklą ir investuoja į 
turizmo infrastruktūrą ir komercinius kompleksus. Mazin Al-Tarazi 
yra Sirijos ir Irano verslo tarybos (SIBC) narys ir veikė kaip Irano 
režimo tarpininkas perkant nekilnojamąjį turtą Sirijoje.

2019 1 21

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 5 26 
L 139/53  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

285. Samer FOZ
(dar žinomas kaip Samir Foz / Fawz; 
Samer Zuhair Foz; Samer Foz bin Zuhair)
( زوفرماس )

Gimimo data: 1973 5 20;
Gimimo vieta: Homs (Chomsas), Sirija;
Pilietybės: Sirijos, Turkijos;
Turkijos paso numeris: U 09471711 
(išdavimo vieta: Turkija; galioja iki: 
2024 7 21;
Sirijos nacionalinis numeris: 06010274705;
Adresas: Platinum Tower, office No 2405, 
Jumeirah Lake Towers, Dubai, UAE;
Lytis: vyras

Įtakingas Sirijoje veikiantis verslininkas, turintis interesų ir 
vykdantis veiklą daugelyje Sirijos ekonomikos sektorių. Samer Foz 
teikia Sirijos režimui finansinę ir kitą paramą, įskaitant karinių 
saugumo ir apsaugos pajėgų (Military Security Shield Forces) 
finansavimą Sirijoje ir tarpininkavimą sudarant susitarimus dėl 
grūdų. Dėl savo sąsajų su režimu jis taip pat gauna finansinės 
naudos naudodamasis komercinėmis galimybėmis, kurias teikia 
prekyba kviečiais ir rekonstrukcijos projektai.
2021 m. Samer Foz atidarė cukraus perdirbimo gamyklą (Samer Foz 
Factory) palaikydamas Sirijos režimo tikslą didinti cukraus gamybą 
visoje šalyje.

2019 1 21

290. Waseem AL-KATTAN
( ناطقلاميسو )
(dar žinomas kaip Waseem, Wasseem, 
Wassim, Wasim; Anouar; al-Kattan, 
al-Katan, al-Qattan, al-Qatan;  

ناطقلاراونأميسو,ناطقميسو )

Gimimo data: 1976 3 4
Pilietybė: Sirijos;
Sirijos nacionalinis tapatybės kortelės 
numeris: 10090110187
Pareigos: Damasko kaimo provincijos 
prekybos rūmų pirmininkas;
Giminystė / verslo partnerystė / subjektai ar 
partneriai / sąsajos:
Larosa Furniture / Furnishing; Jasmine Fields 
Company Ltd.; Muruj Cham (Murooj al-Cham) 
Investment and Tourism Group; Adam and 
Investment LLC; Universal Market Company 
LLC; Sirijos prekybos rūmų federacijos 
iždininkas;
Lytis: vyras

Įtakingas Sirijoje veikiantis verslininkas, gaunantis naudos iš režimo 
ir jį remiantis. Daugelio įmonių ir kontroliuojančiųjų bendrovių, 
turinčių interesų ir veikiančių įvairiuose ekonomikos sektoriuose, 
pavyzdžiui, nekilnojamojo turto, prabangių viešbučių ir prekybos 
centrų sektoriuose, savininkas. Waseem al-Kattan greitai iškilo kaip 
įtakingas verslininkas, apmokestinus į apgultyje esančią Rytų Gutą 
kontrabanda vežamas prekes, ir šiuo metu dalyvauja agresyvių 
formų klientelizmo veikloje režimo naudai. Waseem al-Kattan dėl 
savo glaudžių ryšių su režimu gauna finansinės naudos, nes jam 
sudarytos palankios sąlygos dalyvauti viešuosiuose konkursuose ir 
gauti valstybinių agentūrų skiriamas licencijas ir sutartis.
2020 m. W. Al-Kattan buvo išrinktas Damasko prekybos rūmų 
nariu. 2021 m. lapkričio mėn. Sirijos Vyriausybė paskyrė W. 
Al-Kattan Sirijos prekybos rūmų federacijos sekretoriumi, nepaisant 
to, kad jis pralaimėjo rinkimus. 2022 m. Al-Kattan buvo paskirtas 
Sirijos ir Omano verslo tarybos pirmininku.

2020 2 17

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 139/54 
2023 5 26  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

291. Amer FOZ
(dar žinomas kaip Amer Zuhair Fawz)
( زوفرماع )

Gimimo data: 1976 3 11;
Gimimo vieta: Homs (Chomsas), Sirija;
Pilietybė: Sirijos; Sent Kitso ir Nevio;
Nacionalinis Nr. 06010274747;
Paso Nr.: 002-14-L169340
JAE rezidento kortelės Nr.: 
784-1976-7135283-5
Pareigos: District 6 Company steigėjas; Easy life 
Company partneris steigėjas;
Giminystė / verslo partnerystė / subjektai ar 
partneriai / sąsajos: Samer Foz Asas Steel 
Company pirmininko pavaduotojas; Aman 
Holding;
Lytis: vyras

Įtakingas verslininkas, turintis asmeninių ir šeimyninių verslo 
interesų ir vykdantis veiklą įvairiuose Sirijos ekonomikos 
sektoriuose. Jis gauna finansinės naudos, nes gali naudotis prekybos 
galimybėmis, ir remia Sirijos režimą.
Jis taip pat yra susijęs su savo broliu Samer Foz, kurį, kaip įtakingą 
Sirijoje veiklą vykdantį verslininką, remiantį režimą arba gaunantį iš 
jo naudos, Taryba į sąrašą yra įtraukusi nuo 2019 m. sausio mėn. 
Kartu su broliu jis vykdo keletą komercinių projektų, visų pirma 
Adra al-Ummaliyya vietovėje (Damasko priemiesčiuose). Tarp šių 
projektų yra gamykla, kurioje gaminami kabeliai ir kabelių priedai, 
taip pat projektas, skirtas elektros energijai iš saulės energijos 
gaminti. Jie taip pat Assad režimo vardu dalyvavo įvairioje veikloje 
su ISIS („Da’esh“), be kita ko, tiekė ginklus ir šaudmenis mainais už 
kviečius ir naftą.

2020 2 17

324. Ahmed KHALIL KHALIL
(dar žinomas kaip Ahmed KHALIL, 
Ahmad Khalil Khalil)
( ليلخليلخدمحا )

Gimimo data: 1969;
Gimimo vieta: Qayrun (Kairūnas);
Lytis: vyras

Ahmed Khalil Khalil yra 2017 m. įsteigtos ir „Vagnerio grupės“ 
Sirijoje prižiūrimos privačios Sirijos apsaugos bendrovės Sanad 
Protection and Security Services, aktyviai veikiančios Rusijos interesų 
(fosfatai, dujos ir naftos objektų saugumo užtikrinimas) Sirijoje 
apsaugos srityje, bendrasavininkis. Sirijos režimas gauna pajamų iš 
gamtos išteklių eksploatavimo. Be to, bendrovė aktyviai verbuoja 
Sirijos samdinius į Libiją ir Ukrainą.
Taigi, Ahmed Khalil Khalil remia Sirijos režimą ir iš jo gauna 
naudos.

2022 7 21

325. Nasser Deeb DEEB
(dar žinomas kaip Nasser Dhib, Nasser 
Dib, Nasser Deeb)
( بيدرصان )

Gimimo data: 1974 2 21;
Gimimo vieta: Baniyas, Tartus (Tartusas), 
Sirija;
Sirijos nacionalinis tapatybės kortelės 
numeris: 10090110187;
Lytis: vyras

Nasser Deeb Deeb yra 2017 m. įsteigtos ir „Vagnerio grupės“ 
prižiūrimos privačios Sirijos apsaugos bendrovės Sanad Protection 
and Security Services, aktyviai veikiančios Rusijos interesų (fosfatai, 
dujos ir naftos objektų saugumo užtikrinimas) Sirijoje apsaugos 
srityje, bendrasavininkis. Sirijos režimas gauna pajamų iš gamtos 
išteklių eksploatavimo. Be to, jis kartu su Khodr Ali Taher taip pat 
yra bendrovės „Ella Services“ bendrasavininkis.
Eidamas šias pareigas Nasser Deeb Deeb remia Sirijos režimą ir iš jo 
gauna naudos.

2022 7 21

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 5 26 
L 139/55  



Vardas, pavardė Identifikavimo informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

326. Issam SHAMMOUT
(dar žinomas kaip Mohammed Issam 
Shammout, Mohamed Essam 
Shammout, Muhammad Issam 
Shammout, Muhammad Essam 
Shammout)
( طومشماصعدمحم )

Gimimo data: 1971 8 26
Gimimo vieta: 232, Tanzeem Kafarsus, 
Damascus (Damaskas), Sirija
Lytis: vyras

Issam Shammout yra oro transporto bendrovės Cham Wings 
savininkas ir direktorių valdybos pirmininkas ir Shmmout Group, 
veikiančios automobilių, plieno, aviacijos, krovinių siuntimo, 
statybos ir nekilnojamojo turto sektoriuose, vadovas.
Eidamas šias pareigas Issam Shammout yra Sirijoje veiklą vykdantis 
įtakingas verslininkas.

2022 7 21“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 139/56 
2023 5 26  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/1035 2023 m. gegužės 25 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/255/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, atsižvelgiant į padėtį Sirijoje 
	PRIEDAS 


